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Bor z trzema wiązaniami

Bor dołączył do niewielkiej grupy pierwiastków, które tworzą stabilne złożone z trzech wiązań
połączenia pomiędzy dwoma atomami. Takimi pierwiastkami są np. azot i węgiel. Teoretycznie od
dłuższego czasu było wiadomo, że i bor powinien tworzyć trzy wiązania. Na tablicy okresowej
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znajduje się on obok węgla i azotu, powinien mieć zatem podobne właściwości.

Dotychczas jednak nie udawało się uzyskać dwóch atomów boru połączonych trzema wiązaniami.
Najbliżsi tego byli naukowcy, który odparowali bor w obecności tlenku węgla w bardzo niskiej
temperaturze. Pojawiły się wówczas atomy boru połączone trzema wiązaniami, jednak całość
rozpadała się w temperaturze powyżej -263 stopni Celsjusza.
Teraz zespół Holgera Braunschweiga z Uniwersytetu w Wurzburgu połączył atomy boru za pomocą
trzech wiązań i upewnił się, że całość pozostaje stabilna w temperaturze do 234 stopni Celsjusza.
Pod warunkiem jednak, że jest odizolowana od powietrza. „W warunkach obojętnych jest to bardzo
stabilna molekuła“ - mówi uczony.
Teraz jego zespół bada jak nowa molekuła reaguje z różnymi związkami i sprawdza, czy można
będzie zastosować ją w organicznej elektronice. Związki boru są już np. wykorzystywane w diodach.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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